
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 442-2/20 

 

01 декабря 2020 г. 

пгт Раздольное  
 

О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания. 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Орловская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад» Раздольненского района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь решением 

3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015 № 189-1/15 «Об 

утверждении Положения о порядке списания имущества (основных средств), 

находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» (в редакции решения от 26.08.2016 № 542-1/16), 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от 

06.11.2020 № 01-10/2405, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 30.11.2020, районный совет 

 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности их восстановления                           и их 

списания, находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Орловская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад» Раздольненского района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1, 2).  



3. Утвердить списочный состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и 

их списания (приложение 3).  

4. Определить срок работы настоящей комиссии с 01 декабря 2020 года по 

31 декабря 2020 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств использованием 

имеющейся технической документации и данных бухгалтерского учета; 

 - принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) дальнейшего 

использования муниципального имущества, о возможности и эффективности его 

восстановления, возможности использования отдельных узлов, деталей, 

конструкций и материалов списываемых основных средств и их оценка исходя 

из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный износ; 

нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации; аварии, 

стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, подтверждённые 

документально; длительное неиспользование для управленческих нужд и иные 

причины, которые привели к необходимости списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении этих 

лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации; - осуществить контроль за изъятием из списываемых 

основных средств годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных 

металлов, определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по утверждённой 

действующим законодательством, унифицированной форме и сформировать 

пакет документов в соответствии с приложением к Положению о порядке 

списания имущества (основных средств), находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

утвержденном решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016 № 542-1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым акт о 

списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных карточек 

учета основных средств.    

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета вопроса 

о списании муниципального имущества с приложением оригинала акта на 

списание основного средства и заверенной надлежащим образом копии 

Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных средств. В 

случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании основного 

средства, в районный совет дополнительно предоставить копию приказа 

(распоряжения) о наказании указанных лиц.  

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, указанную в 

п. 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета основных средств, 

указанных в п.2 настоящего решения. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.  



9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ж. Хуторенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 1 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета II созыва 

от 01.12.2020 № 442-2/20 

 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 
 

 

№ 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Ед. 

Изм

. 

Кол-

во 

Инвентарный 

номер 

Год ввода 

вэксплуа- 

тацию 

Срок 

Фактичес- 

кого 

исполь- 

зования 

(месяц) 

Срок 

полезного 

исполь- 

зования 

Балан- 

совая 

стоимость 

Остаточ- 

ная 

стоимость 

Учреждение 

балансо- 

держатель 

Техническая 

документация 

1 Мяч футбольный шт. 1 1013601926 2014 72 72 700.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 

2 Мяч футбольный Шт. 1 1013601927 2014 72 72 700,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
3 Мяч футбольный Шт 1 1013601928 2014 72 72 700,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
4 Мяч футбольный Шт 1 1013601929 2014 72 72 700.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
5 Мяч футбольный шт 1 1013601930 2014 72 72 700,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
6 Мяч футбольный шт 1 1013601931 2014 72 72 700,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
7 Мяч футбольный шт 1 1013601932 2014 72 72 700,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
8 Мяч футбольный шт 1 1013601933 2014 72 72 700,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
9 Мяч волейбольный шт 1 1013601934 2014 72 72 600,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
10 Мяч волейбольный шт 1 1013601935 2014 72 72 600.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
11 Мяч волейбольный шт 1 1013601936 2014 72 72 600.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 



12 Мяч волейбольный шт 1 1013601937 2014 72 72 600.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
13 мяч баскетбольный шт 1 1013601938 2014 72 72 595,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
14 мяч баскетбольный шт 1 1013601939 2014 72 72 595,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
15 мяч баскетбольный шт 1 1013601940 2014 72 72 595,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
16 мяч баскетбольный шт 1 1013601941 2014 72 72 595,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
17 мяч футзальный шт 1 1013601942 2014 72 72 700,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
18 дрель ручная шт 1 1013400037 2014 72 72 152,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
19 сушилка для посуды шт 1 1013601997 2014 72 72 133,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
20 сушилка для посуды шт 1 10136011998 2014 72 72 133,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
21 шашки д\с шт 1 1013602001 2014 72 72 13,30 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
22 шашки д\с шт 1 1013602002 2014 72 72 13.30 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
23 половник д\с шт 1 1103601996 2014 72 72 95,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
24 пупс д\с шт 1 103602006 2014 72 72 25,38 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
25 секундомер элоэф. шт 1 1013601002 2014 72 72 117,80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
26 линзы полые налив. шт 1 1013601052 2014 72 72 167,20 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
27 коляска д\с шт 1 1013602007 2014 72 72 114,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
28 доска для рисования д\с шт 1 1013602010 2014 72 72 12,.67 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
29 доска для рисования д\с шт 1 1013602011 2014 72 72 12,67 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
30 доска для рисования шт 1 1013602010 2014 72 72 12,67 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
31 болгарка протон шт 1 1013400062 2014 72 72 1250,00 0 МБОУ «Орловская Техническая 



школа – детский сад» документация 

отсутствует 
32 конструктор д\с шт 1 1013602015 2014 72 72 99,75 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
33 конструктор д\с шт 1 1013602016 2014 72 72 99,75 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
34 больничка д\с шт 1 1013602017 2014 72 72 68,40 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
35 больничка д\с шт 1 1013602018 2014 72 72 68,40 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
36 пионерское знамя шт 1 1013601133 2014 72 72 87,40 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
37 альбом «Слово о полку 

Игоре.» 

шт 1 1013601362 2014 72 72 7,60 0 МБОУ «орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
38 горн пионерский шт 1 1013601064 2014 72 72 383,80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
39 карточки по зоологии шт 1 1013600946 2014 72 72 41.80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
40 порт.укр.писат. шт 1 1013601115 2014 72 72 26,60 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
41 альбом Шолохова шт 1 1013601066 2014 72 72 79,80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
42 порт.укр.писат. шт 1 1013601116 2014 72 72 22,80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
43 коврик диэлектрич. шт 1 1013601844 2014 72 72 228,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
44 альбом Марко Вовчок шт 1 1013601363 2014 72 72 15,20 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
45 альбом Лермонтова шт 1 1013601364 2014 72 72 19,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
46 альбом метор. 8 кл шт 1 1013601065 2014 72 72 79,80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
47 картины «герои сказок» шт 1 1013601771 2014 72 72 19,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
48 картины »герои сказок» шт 1 1013601772 2014 72 72 19,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
49 картины «герои сказок» шт 1 1013601773 2014 72 72 19,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
50 подставка под аквариум шт 1 1013601169 2014 72 72 91,20 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 



отсутствует 
51 полки шт 1 1013601702 2014 72 72 22.86 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
52 полки шт 1 1013601703 2014 72 72 22,86 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
53 полки шт 1 1013601704 2014 72 72 22,86 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
54 полки шт 1 1013601705 2014 72 72 22,86 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
55 полки шт 1 1013601706 2014 72 72 22.86 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
56 ножовка 450 шт 1 1013601908 2014 72 72 125,00 0 МБОУ»Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
57 мешок спальный шт 1 1013601153 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
58 мешок спальный шт 1 1013601154 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 

59 мешок спальный шт 1 1013601155 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
60 мешок спальный шт 1 1013601156 2014 72 72 171.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
61 мешок спальный шт 1 1013601157 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
62 мешок спальный шт 1 1013601158 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
63 мешок спальный шт 1 1013601159 2014 72 72 171.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
64 мешок спальный шт 1 1013601160 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
65 мешок спальный шт 1 1013601161 2014 72 72 171.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
66 мешок спальный шт 1 1013601162 2014 72 72 171.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
67 мешок спальный шт 1 1013601163 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
68 мешок спальный  шт 1 1013601164 2014 72 72 171.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
69 мешок спальный шт 1 1013601165 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 



отсутствует 
70 мешок спальный шт 1 1013601166 2014 72 72 171,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
71 гербарий по географии шт 1 1013601272 2014 72 72 17,10 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
72 гербарий по географ. шт 1 1013601273 2014 72 72 17.10 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
73 гербарий по географ. шт 1 1013601274 2014 72 72 17.10 0 МБОУ Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
74 гербарий по географ. шт 1 1013601275 2014 72 72 17.10 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
75 гербарий сопр. карточки шт 1 1013600958 2014 72 72 60,60 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
76 гербарий сопр. карточки шт 1 1013600957 2014 72 72 60,60 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
77 магазин сопр. шт 1 1013600985 2014 72 72 125,40 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
78 магазин сопр. шт 1 1013600986 2014 72 72 125,40 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
79 картина «герои сказок» шт 1 1010361772 2014 72 72 19.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
80 картина» герои сказок» шт 1 101361773 2014 72 72 19.00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
81 коврик диэлектрический шт 1 101361844 2014 72 72 19,00 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
82 карточки по зоологии шт 1 1013600946 2014 72 72 41.80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
83 гербарий сопр. карточка шт 1 1013600957 2014 72 72 60,80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
84 гербарий сопр .карточка шт 1 1013600958 2014 72 72 60,80 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
85 магазин сопр шт 1 1013600985 2014 72 72 125,40 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 
86 магазин сопр. шт 1 1013600986 2014 72 72 125.40 0 МБОУ «Орловская 

школа – детский сад» 

Техническая 

документация 

отсутствует 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров: восемьдесят шесть    
 



 
 

.                                                                                                               
Приложение 2 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета II созыва 

от 01.12.2020 № 442-2/20 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 
 

№ 

п/п 

Наименование основных средств 
Ед. 

измер 
Кол-во 

Инвентар. 

Номер 

Год 

ввода в 

эксплуат

ацию 

    Срок 

фактиче

ского 

использо

вания 

Срок 

полезного 

использов

ания 

Балансовая 

стоимость 

Остаточна

я 

стоимость 

Технич

еская 

докуме

нтация 

Индивид 

хар - ка 

объекта 

  цена 

    

1 Хорошковская О.Н. Укр.яз. 1кл шт 11   2012     24   957.00 0,00        бумага 

2 Букварь Харахады 1кл шт 1   2011     36   239.00 0,00        бумага 

3 Гавриш Н.В. Укр.яз.2кл шт 13   2013     12   1040.00 0,00        бумага 

4 Хорошковская О.Н. Укр.яз. 3 кл. шт. 15   2003     132   390.00 0,00        бумага 

5 Хорошковская О.Н. Укр.яз.3 кл шт 20   2003     132   480.00 0,00        бумага 

6 Хорошковская О.Н. Укр.лит. 3кл шт 12   2013     12   804.00 0,00        бумага 

7 Гавриш Н.В. Укр.яз.3кл шт 12   2013     12   912.00 0,00        бумага 

8 Хорошковская О.Н. Укр.яз.4 кл шт 20   2004     108   500.00 0,00        бумага 

9 Хорошковская О.Н. Укр.яз.4 кл шт 15   2004     108   405.00 0,00        бумага 

10 Ворон А.А. Укр.яз. 5 кл. шт 11   2013     12   1067.00 0,00        бумага 

11 Коваленко Л.Т. Укр. Лит. 5 кл. шт 11   2013     12   737.00 0,00        бумага 

12 Велиулаева А. Крым.лит. 6 кл. шт 2   2010     48   210.00 0,00        бумага 

13 Горошкина Укр.яз. 6 кл.  шт 5   2006     96   235.00 0,00        бумага 

14 Гуйванюк Укр.лит. 6 кл. шт 25   2006     96   800.00 0,00        бумага 

15 Бондаренко Укр. Яз. 6 кл.  шт 15   2006     96   630.00 0,00        бумага 

16 Мовчан Укр.лит. 6 кл. шт 12   2006     96   396.00 0,00        бумага 

17 Велиулаева А. Крым.лит. 7 кл. шт 2   2010     48   248.00 0,00        бумага 

18 Слоновская О. Укр. Лит. 7 кл. шт 15   2005     108   600.00 0,00        бумага 

19 Горошкина Укр.яз. 7 кл.  шт 11   2007     98   407.00 0,00        бумага 

20 Мищенко О. Укр. Лит 7 кл. шт 10   2007     98   360.00 0,00        бумага 

21 Авраменко О.М. Укр.лит 7 кл. шт 9   2007     98   324.00 0,00        бумага 

22 Бекиров Крым. тат лит. 8 кл. шт 2   2008     72   296.00 0,00        бумага 

23 Меметов Крым.тат. яз. 8 кл. шт 8   2008     72   488.00 0,00        бумага 

24 Кокиева А. Крым.тат. лит 8 кл. шт 7   2009     60   546.00 0,00        бумага 

25 Заболотный О.В. Укр. яз. 8 кл. шт 20   2008     72   1160.00 0,00        бумага 



26 Сулима М.М. Укр.лит 8 кл.  шт 20   2008     72   900.00 0,00        бумага 

27 Слоновская О. Укр. лит. 8 кл. шт 18   2008     72   1008.00 0,00        бумага 

28 Кокиева А. Крым.тат. лит 9 кл. шт 3   2009     60   273.00 0,00        бумага 

29 Меметов Крым.тат. яз. 9 кл. шт 3   2009     60   219.00 0,00        бумага 

30 Пахаренко В. Укр.лит 9 кл. шт 12   2009     60   660.00 0,00        бумага 

31 Глазовая О. Укр.яз. 9 кл. шт 12   2009     60   624.00 0,00        бумага 

32 Погребенник В.Ф. Укр.лит 9 кл. шт 25   2009     60   1225.00 0,00        бумага 

33 Семенюк Укр.лит 10 кл. шт 15   2010     48   1110.00 0,00        бумага 

34 Семенюк Укр.лит 10 кл. шт 10   2010     48   810.00 0,00        бумага 

35 Авраменко О.М. Укр.лит 10 кл. шт 20   2010     48   1180.00 0,00        бумага 

36 Плющ М.Я. Укр.яз. 10 кл. шт 20   2010     48   1700.00 0,00        бумага 

37 Шелехова Г.П. Укр.яз. 11 кл. шт 10   2011     36   440.00 0,00        бумага 

38 Бондаренко Укр. Яз. 11 кл.  шт 9   2011     36   630.00 0,00        бумага 

39 Заболотный О.В. Укр. яз. 11 кл. шт 10   2011     36   710.00 0,00        бумага 

40 Авраменко О.М. Укр.лит. 11 кл. шт 20   2011     36   1640.00 0,00        бумага 

41 Культура добрососедства 1 кл. шт 8   2013     12   1032.00 0,00        бумага 

42 Культура добрососедства 5 кл. шт. 10   2013     12   1680.00 0,00        бумага 

 ИТОГО 

 

509             30072.00       

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров: сорок два    



Приложение 3 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета II созыва 

от 01.12.2020 № 442-2/20 

 

 

Списочный состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и списания 
 

Председатель комиссии 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии  

 

 

 

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Шамрай Татьяна Валентиновна – 

Первый заместитель  главы 

Администрации Раздольненского 

района   Республики  Крым; 

 

– Ершова Виктория Владимировна –   

директор  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Орловская средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

– Петриченко Юлия Сергеевна – 

начальник отдела архитектуры,    

градостроительства,  имущественных 

и земельных  отношений, 

капитального строительства 

Администрации Раздольненского 

района   Республики  Крым; 

 

Члены комиссии: –   Вышинская Татьяна Петровна – 

заместитель председателя 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым; 

 

– Порплик Елена Ивановна – главный                     

бухгалтер Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Орловская средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

 



– Погомий Елена Петровна – 

заведующая хозяйством 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Орловская средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым; 

 

– Корощенко Наталья Григорьевна – 

библиотекарь Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Орловская средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым. 

 

 
 


